HASIL DAN PEMBAHASAN

1. Sejarah Berdirinya Dinasti Abbasiyah

Pemerintahan dinasti Abbasiyah dinisbatkan kepada Al- Abbas, paman Rasulullah,

sementara Khalifah pertama dari pemerintahan ini adalah Abdullah Ash- Sahffah bin

Muhammad bin Ali Bin Abdulah bin Abbas bin Abdul Muthalib.Pada tahun 132 H/750 M, oleh

Abul abbas Ashsaffah,dan sekaligus sebagai khalifah pertama.Selama lima Abad dari tahun

132-656 H ( 750 M- 1258 M).Kemenangan pemikiran yang pernah dikumandangkan oleh Bani

Hasyim (Alawiyun) setelah meninggalnya Rasulullah dengan mengatakan bahwa yang berhak

untuk berkuasa adalah keturunana Rasulullah dan anak-anaknya(Sewang 2017).

Abbasiyah muncul sebagai sebuah dinasti dalam sejarah yang dianggap sebagai

untuk mengejar khaliffah Umayyah terakhir, marwan bin Muhammad bersama pasukannya

yang melarikan diri, dimana akhirnya dapat di pukul di dataran rendah sungai Zab(Hassan

Ibrahim 1989). Khalifah itu melarikan diri hingga ke fustat di mesir, dan akhirnya terbunuh di

Busir, wilayah Al- Fayyum, tahun 132 H/750 M. Dan beririlah Dinasti Abbasiyah yang di

pimpin oleh khalifah pertamanya, yaitu Abbul Abbas Ash- Shaffah dengan pusat kekuasaan

awalnya di Kufah(Amin 2016).

2. Masa Perkembangan Dinasti Abbasiyah

Dinasti Abbasiyah berdiri setelah menggulingkan Dinasti Umayyah pada tahun 750